
Uchwała Nr XI/29/2024 
Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

im. Janusza Korczaka w Tomaszowie Lubelskim 
z dnia 22 listopada 2024r. 

 w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
im. Janusza Korczaka w Tomaszowie Lubelskim 

 
Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U z 2024 r., poz. 737, 854, 
1562 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 
 
Rada Pedagogiczna Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka  
w Tomaszowie Lubelskim wprowadza następujące zmiany w Statucie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Tomaszowie Lubelskim 

 
1. §1 otrzymuje brzmienie:  

„Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 
placówką publiczną dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym, znacznym, z autyzmem oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi działającą na 
podstawie:  
1) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
2) Ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe  
3) Ustawy Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r.  
4) Ustawy z dnia 27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych   
5) Ustawy Kodeks Pracy z dnia 26 czerwca 1974 r.  
6) Przepisów wykonawczych do tych ustaw, a także innych obowiązujących aktów normatywnych 

dotyczących szkół i placówek oświatowych. 

 
2. § 29 otrzymuje brzmienie: 

1. Do Przedszkola mogą uczęszczać dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

2. Podstawową jednostką organizacyjną Przedszkola jest oddział obejmujący dzieci w zbliżonym 
wieku, z uwzględnieniem ich potrzeb, rodzaju i stopni niepełnosprawności. 

3. Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym wynosi: 
1) w oddziale dla dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera - nie więcej 4, 
2) w oddziale dla dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi – nie więcej niż 4, 
3) w oddziale dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 
znacznym – nie więcej niż 8, 
4) w oddziale dla uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności, o których mowa w pkt 1-
3 – nie więcej niż 5. 

4. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą organu prowadzącego liczba dzieci w oddziale może 
być niższa od określonej w ust. 3. 

5. Przedszkole może być jedno- lub wielooddziałowe. 
6. Przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny tj. od 1 września do 31 sierpnia, z wyjątkiem 

przerw ustalonych przez organ prowadzący przedszkole. 
7. Przedszkole jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30. 
8. Godzina zajęć w Przedszkolu trwa 60 minut. 



9. Udział dzieci w nauce religii organizuje się na życzenie rodziców. 
10. Na wniosek rodziców w przedszkolu mogą być prowadzone zajęcia dodatkowe. 
11. Czas trwania zajęć prowadzonych dodatkowo, w szczególności zajęć umuzykalniających, nauki 

religii i zajęć rewalidacyjnych, powinien być dostosowany do możliwości rozwojowych dzieci i 
wynosić: 
1) z dziećmi w wieku 3-4 lata – około 15 minut; 
2) z dziećmi w wieku 5-6 lat – około 30 minut. 

12. Dyrektor powierza poszczególne oddziały opiece jednego lub dwóch nauczycieli, zależnie od 
czasu pracy oddziału lub realizowanych zadań oraz z uwzględnieniem wniosków rodziców. 

13. W celu zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy wychowawczej i dydaktycznej wskazane jest, 
aby nauczyciel (nauczyciele) opiekował się danym oddziałem przez cały okres uczęszczania 
dziecka do Przedszkola. 

14. W Przedszkolu prowadzona jest dokumentacja zajęć zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
15. Dzieci mają prawo korzystać z odpłatnego wyżywienia organizowanego w Ośrodku. 
16. Organizację wyjść i wycieczek określa Regulamin wycieczek SOSW w Tomaszowie Lubelskim. 
17. Dyrektor Ośrodka na wniosek rodzica może skreślić dziecko z listy wychowanków przedszkola. 
18. Szczegółową organizację pracy Przedszkola określa arkusz organizacyjny opracowany przez 

Dyrektora Ośrodka. Arkusz organizacji zatwierdza organ prowadzący. 
 

3. § 22 ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 
„Rada może:  

1) wnioskować do dyrektora Ośrodka o dokonanie oceny nauczyciela z wyjątkiem nauczyciela 

początkującego” 

 

4. W § 36 ust. 13 usuwa się wyrażenie „z wyjątkiem wycieczek” 

 

5. W § 72 ustęp 4 otrzymuje brzmienie :  

„Przy ocenianiu można stosować zapis następującej informacji: 

1) „np.” – nieprzygotowany 

2) „+” – jako oznaczenie aktywności i zaangażowania w czasie zajęć lekcyjnych, gdzie 3 plusy 

równoznaczne są z oceną bdb (5) 

3) „–” –  jako oznaczenie braku aktywności i braku zaangażowania w czasie zajęć lekcyjnych, 

gdzie 3 minusy równoznaczne są z oceną ndst (1)  

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Ośrodka. 
 

§ 3. 
 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


